

Замима:
ба фармони директори КВД "Бақайдгирии
молу мулки ғайриманқул" аз 16.01.23, №17

Нақшаи

чорабиниҳои амалисозии дохилидоравии Корхонаи воҳиди давлатии "Бақайдгирии молу мулки ғайриманқул" барои соли 2023 оид ба таъмини иҷрои Стратегияи давлатии муқовимат ба коррупсия дар Ҷумҳурии Тоҷикистон барои давраи то соли 2030 (дар асоси замимаи 2-и фармони Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 3.08.21, №222 таҳия карда шудааст)

№ р/т	Номгуи чорабиниҳо	Мақсад (натиҷаҳои маъмурии дар назар дошташуда)	Мухлати иҷро (моҳ, сол)	Иҷрокунандагон	Шахси масъул, (сарпараст)	Эзоҳ: (сана ва рақами мактубҳои ироишӣ бандҳо)
1.	Таҳия ва тасдиқи Нақшаи чорабиниҳои дохилидоравии КВД «Бақайдгирии молу мулки ғайриманқул» оид ба таъмини иҷрои Стратегияи давлатии муқовимат ба коррупсия дар Ҷумҳурии Тоҷикистон.	Таъмини иҷрои пурра ва воқеъинонаи Стратегия	Январии соли 2023	Шӯъбаи ҳуқуқ, директори КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	Муовини директор Раҳмонов У. ва КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
2.	Муайян намудани шахси мутасаддӣ аз ҳисоби роҳбари аввали ташкилоти ҷумҳуриявӣ ва минтақавӣ бақайдгирии молу мулки ғайриманқул ва ҳуқуқҳо ба он оид ба таъмини иҷрои Стратегия.	Ба низом даровардани рафти таъмин иҷрои Стратегия	Январии соли 2023	Шӯъбаи ҳуқуқ, директори КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	Муовини директор Раҳмонов У. ва КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
3.	Роҳандозӣ намудани чораҳо вобаста ба ҳавасмандгардонии хизматчиёни ҷавони дастгоҳи марказӣ ва КДФ «Бақайдгирии молу мулки ғайриманқул» дар шаҳру ноҳияҳо, таҳким бахшидани арзишҳои зиддикоррупсионии онҳо.	Баланд бардоштани руҳияи хизматчиёни граждани	Соли 2023	Сардори шӯъбаи кадрҳо ва коргузори, Иттифоқи касаба	Директори КВД ва КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
4.	Такмили қонунгузорию санадҳои бақайдгирии молу мулки ғайриманқул бо мақсади пешгирии намудани кирдорҳои коррупсионӣ. Такмили санадҳои меъёрии ҳуқуқии қонунгузорию соҳаи бақайдгирии давлатии молу мулки ғайриманқул ва ҳуқуқҳо ба он ва дигар соҳаҳо, ки хизматрасониҳои давлатиро анҷом медиҳанд.	Пешгирии коррупсия ва омилҳои бавучудоварандаи он дар соҳаи замин	Соли 2023	Шӯъбаи ҳуқуқ, гурӯҳи қонунгузорию КДИЗ ва геодезӣ	Муовини директор Раҳмонов У., Шӯъбаҳои ҳуқуқ, заминсозӣ ва бақайдгирии дастгоҳи марказӣ	
5.	Андешидани чораҳои муосир ҷиҳати пешгирии намудани тасарруф ва ҳолатҳои дигари коррупсионӣ ҳангоми истифодаи маблағҳои ғайрибуҷетӣ ва дар ин замина таъмини шафофият дар раванди иҷрои он.	Назорати қатъи истифодаи маблағҳои ғайрибуҷетӣ	Мунтазам	Шӯъбаи муҳосибот ва банақшагирии дастгоҳи марказӣ ва КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	Директори КВД ва КДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
6.	Амали намудани чораҳо оид ба ҷорӣ намудани низоми ягонаи иттилоотӣ баҳри кам намудани робитаҳои шахсонӣ воқеӣ ва ҳуқуқӣ бо хизматчиёни граждани, инчунин муайян намудани рақами телефони боварии доимоамалкунанда ва ғайри онҳо	Аз байн бурдани омилҳои инсонӣ	Соли 2023	Шӯъбаҳои ТИК ва кадр ва коргузорию дастгоҳи марказӣ ва директори КДФ	Директор, муовини яқум ва муовинон	

	доштани сомонаи расмии КВД «БММФ».			«БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ		
7.	Вусъат додани фаъолият дар самти пешгири намудани омилҳои коррупсионӣ ва баланд бардоштани масъулияти кормандони ҚДФ «Бақайдгирии молу мулки ғайриманқул» дар шаҳру ноҳияҳо дар бақайдгирии молу мулки ғайриманқул.	Баланд бардоштани мафкураи зиддикоррупсионии кормандони соҳаи мазкур	Мунтазам	Сардорони шӯъбаҳои дастгоҳи марказӣ ва директорони ҚДФ «БММФ»	Муовинони директорони дастгоҳи марказӣ ва директорони ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
8.	Тақвият додани низоми электронии пардохти ҳаққи хизматрасониҳои давлатӣ ва бо меъёрҳои байналмиллалӣ мутобиқ намудани фаъолият дар ин самт.	Бартараф намудани омилҳои инсонӣ	Мунтазам	Шӯъбаи муҳосибот ва банақшагирии дастгоҳи марказӣ ва ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	Муовинони директорони дастгоҳи марказӣ ва директорони ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
9.	Назорат ва расонидани ёрии амалии ҳуқуқӣ интихобан ба мутахассисони ҚДФ «Бақайдгирии молу мулки ғайриманқул» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ дар самти пешгири намудани омилҳои коррупсионӣ ҳангоми анҷомдиҳии амалиёти бақайдгирии давлатии молу мулки ғайриманқул ва коргузори бо мурочиатҳои шахсони воқеӣ ва ҳуқуқӣ.	Пешгирии коррупсия ва омилҳои бавучудоварандаи он	Дар давоми соли 2023	Шӯъбаҳои дастгоҳи марказӣ	Муовинони директорони дастгоҳи марказӣ ва директорони ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	
10	Вусъат додани раванди бо манзили истиқоматӣ ва қитъаҳои замини наздиҳавлигӣ таъмин намудани кормандони ташкилотҳои минтақавии бақайдгирии давлатии молу мулки ғайриманқул ва ҳуқуқҳо ба он.	Беҳтар намудани вазъи иҷтимоии хизматчиёни граждани	Мунтазам	Шӯъбаи кадр ва коргузори дастгоҳи марказӣ ва директорони ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ. Итifoқи касаба.	Директор	
11	Интихоб ва чобачогузори дурусти кадрҳо бо роҳи гузаронидани аттестатсия, баҳодиҳии фаъолият ва ҷойивазкунии (ротатсия)-и хизматчиёни граждани ҳамчун чораҳои муассири зиддикоррупсионӣ.	Пешгири намудани коррупсия дар байни хизматчиёни граждани	Мунтазам	Шӯъбаи кадр ва коргузори дастгоҳи марказӣ ва директорони ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ.	Директор, муовини директорони соҳавӣ	
12	Бо назардошти вазъи иқтисодию иҷтимоӣ ва имкониятҳои молиявӣ, идома додани ислоҳоти музди меҳнат дар низоми хизмати граждани.	Баланд бардоштани вазъи иҷтимоии хизматчиёни граждани	Мунтазам	Шӯъбаи муҳосибот ва банақшагирии дастгоҳи марказӣ ва ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ	Директор ва муовини директор	
13	Мунтазам расонидани ёрии амалӣ (санҷиш) ҷиҳати таҳлили (хавфҳои коррупсионӣ) ва тадбиқи амалии нақшаҳои мукамалтибқи Методологияи тартиб ва методикаи гузаронидани таҳлили фаъолият (хавфҳои коррупсионӣ).	Ошкор намудани хавфҳои идоравӣ ва андешидани чораҳои ҷиҳати бартараф	Мунтазам	Аъзоёни гурӯҳ оид ба баҳодиҳии хавфҳои коррупсионии дастгоҳи марказӣ	Муовини директорони соҳавии дастгоҳи марказӣ	

		намудани онҳо			
14	Тақвият бахшидани фаъолият дар самти экспертизаи давлатии зиддикоррупсионӣ ва ҷамъиятии санадҳои меъёрии ҳуқуқӣ ва лоиҳаҳои онҳо, аз ҷумла ҳатми гардонидани иҷрои талаботҳои ҳуҷумҳои экспертизаи зиддикоррупсионӣ.	Ошкор намудани сабаб ва омилҳои ба коррупсия мусоидаткунанда ва аз байн бурдани онҳо	Мунтазам	Аъзоёни гурӯҳи қонунгузори ҚДӢЗ, сардорони шӯъбаҳо ва бахши дастгоҳи марказӣ	Муовини якум ва муовини директори дастгоҳи марказӣ
15	Гузaronидани мониторинги тадбиқи санадҳои меъёрии ҳуқуқӣ.	Бартараф намудани омилҳои бавучудоварандаи коррупсия	Мунтазам	Шӯъбаи ҳуқуқ, бахши мониторинг ва гурӯҳи қонунгузори ҚДӢЗ	Муовини якум ва муовини директори дастгоҳи марказӣ
16	Амали намудани тарғиби ҳатмии оммавии зиддикоррупсионӣ тавассути матбуоти даврӣ ва шабакаи интернет.	Ба саҳми аҳоли расонидани натиҷаи фаъолияти коррупсионии соҳа	Мунтазам	Сардорони шӯъбаҳо ва бахши дастгоҳи марказӣ ва директори ҚДФ «БММФ»	Муовини директори ҚВД ва директори ҚДФ «БММФ» дар шаҳру ноҳияҳои ҷумҳурӣ
17	Бо мақсади тақвият бахшидани муқовимат ба коррупсия рушти муназзами сомонии расмӣ ва интишори маълумот оид ба пешгирии коррупсия	Огоҳонии бештари аҳоли ва қонандони соҳа оид ба сиёсати зиддикоррупсионӣ	Мунтазам	Шӯъбаи ТИК ва бахши мониторинги дастгоҳи марказӣ	Муовини якуми директори ҚВД «БММФ»
18	Чораҷӯӣ қардан ҷиҳати таъмини илҳои Тавсияҳои нави Созмони Ҳамкории Иқтисодӣ ва Рушд (СҲИР) барои Тоҷикистон дар доираи Нақшаи Истамбулии амалҳои Шабакаи мубориза бо коррупсия барои кишварҳои Аврупои Шарқӣ ва Осиёи Марказӣ.	Таъмини иҷрои санадҳои меъёрии ҳуқуқӣ байналмиллалӣ	Соли 2023	Шӯъбаи ҳуқуқ, дастгоҳи марказӣ ва гурӯҳ оид ба баҳодиҳии ҳавфҳои коррупсионии Қумитаи давлатӣ	Муовини якум ва муовини директори дастгоҳи марказӣ